

Erika Pettersson
Handläggare

Motion från Sebastian Jaktling (S), Fanny Johansson (S) och Anders Almgren (S) Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

Sebastian Jaktling (S), Fanny Johansson (S) och Anders Almgren (S) inkom den 26 juli 2021 med en motion om att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden, tillsammans med barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden, servicenämnden och socialnämnden, att återkomma med förslag på en utbyggd sommarkolloverksamhet i Lunds kommun, samt att de ekonomiska förutsättningarna särskilt utreds och inkluderas i kommande ekonomi- och verksamhetsplan med tillhörande investeringsplan. I beredningen av ärendet har kultur- och fritidsnämnden yttrat sig.

Mot bakgrund av vad som anförts i ärendet föreslås att motionen anses besvarad.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-01-26 Motion från Sebastian Jaktling (S), Fanny Johansson (S) och Anders Almgren (S) Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet
- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2021-10-21 § 123 Motion från Sebastian Jaktling (S), Fanny Johansson (S) och Anders Almgren (S) Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-27 Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet

2022-01-26

Diarienummer

KS 2021/0661

- Motion från Sebastian Jaktling (S), Fanny Johansson (S) och Anders Almgren (S) Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet

Ärendet

Bakgrund

Sebastian Jaktling (S), Fanny Johansson (S) och Anders Almgren (S) föreslår i en motion inkommen den 26 juli 2021 att sommarkolloverksamheten ska byggas ut i syfte att skapa meningsfulla aktiviteter där barn och unga under sommarlovet kan mötas oberoende av deras ekonomiska situation. Motionärerna föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden, tillsammans med barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden, servicenämnden och socialnämnden, att återkomma med förslag på en utbyggd sommarkolloverksamhet i Lunds kommun, samt att de ekonomiska förutsättningarna särskilt utreds och inkluderas i kommande ekonomi- och verksamhetsplan med tillhörande investeringsplan.

Föredragning

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Kultur- och fritidsnämnden uppger i sitt yttrande att ett brett utbud av kostnadsfria aktiviteter för unga att delta i under loven är en viktig kärnfråga inom fritidsverksamheten. Nämnden understryker att både efterfrågan och behovet av sådana aktiviteter är stort, och att den växande ekonomiska ojämlikheten bland barn och unga i Lund visar på ytterligare behov.

Kultur- och fritidsnämnden beskriver vidare att kolloverksamheten inte bör vara ett självändamål i sig, utan att fokus bör ligga på att erbjuda kostnadsfri lovverksamhet på ett stort geografiskt område utifrån ungas efterfrågan. I de fall då unga efterfrågar kolloverksamhet menar kultur- och fritidsnämnden att verksamheterna ska arbeta för att erbjuda just detta, men understryker samtidigt vikten av att ett eventuellt utredningsuppdrag kring utökad kolloverksamhet behöver genomföras brett då det skulle kunna leda till stora ekonomiska kostnader för kommunen.

Att barn och unga i Lunds kommun, oavsett ekonomisk situation, ska erbjudas meningsfulla lovaktiviteter är en viktig fråga inom kommunens fritidsverksamhet. Att stärka arbetet för att fler barn och unga ska ha en meningsfull fritid utgör också ett eget delmål i *Lunds kommuns program för social hållbarhet*. Barn som kommer från mindre gynnsamma socioekonomiska förutsättningar är särskilt

2022-01-26

Diarienummer

KS 2021/0661

uppmärksammade i målsättningen. I *Ekonomi- och verksamhetsplan med budget för 2022–2024* tillförs kultur- och fritidsnämnden också 3 miljoner kronor som en förstärkt satsning på just lovaktiviteter och fritidsverksamhet för barn och unga.

Kommunkontoret delar kultur- och fritidsnämndens bedömning att den överordnade ambitionen bör vara att erbjuda Lunds barn och unga kostnadsfri och kontinuerlig lovverksamhet över ett brett geografiskt område, utifrån barn och ungas efterfrågan och behov.

Utbudet i den kommunala och kostnadsfria kollooverksamheten i Lund varierar från år till år, då verksamheterna så långt det är möjligt erbjuder aktiviteter utifrån ungas egna önskemål och behov. Under sommaren 2021 beviljade kultur- och fritidsnämnden även finansiering om ca 200 tkr till föreningar att bedriva kollooverksamhet för. Det fanns också särskilda medel för föreningar att söka för att bedriva dagkollooverksamhet.

En vidgad sommarkollooverksamhet i kommunal regi kräver förhållandevis stora utökade ekonomiska resurser för att inte inkräkta på fritidsverksamhetens ordinarie sommaraktiviteter för barn och unga. Kommunkontoret bedömer det i sammanhanget som mer resurseffektivt och ändamålsenligt att, istället för att utöka den kommunala kollooverksamheten, värna det befintliga samarbetet med det lokala föreningsliv som bland annat genom stöd från kommunen driver kollooverksamhet för Lunds barn och unga. På så sätt kan fokus läggas på den kommunala fritidsverksamhetens ordinarie sommarverksamhet vilken bedöms kunna nå fler ur målgruppen. Ett sådant tillvägagångssätt är också i linje med *Lunds kommuns program för social hållbarhet* som fastslår att kommunen har en viktig roll i att tillsammans med civilsamhällets aktörer skapa goda förutsättningar för livslångt lärande, ett rikt kulturliv, samt meningsfulla idrotts- och fritidsaktiviteter.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunstyrelsen besluta att motionen ska anses besvarad.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. I beredningen har även kultur- och fritidsnämnden yttrat sig.

Barnets bästa

Ärendet berör barn såtillvida att en meningsfull fritid bidrar till mer jämlika levnadsvillkor för barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

2022-01-26

Diarienummer

KS 2021/0661

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:

Kultur- och fritidsnämnden

Motionärerna